

Innspill til Voldtekstutvalget 1.Juni 2023  
v Ina Hauk, Sentralstyremedlem i Foreningen FRI

### **Skeive som risikogruppe for seksuelle overgrep**

- Seksuell trakassering og overgrep rammer de av homofile, lesbiske, bifile og transpersoner mer enn befolkningen generelt. Derfor er et skeivt perspektiv inn i forskning på voldtekt og seksuelle overgrep viktig.

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/s/sexuell-och-reproduktiv-halsa-och-rattigheter-i-sverige-2017/>

### **Skeive som risikogruppe for seksuell selvskading.**

- Selvskading er en måte å takle vanskelige følelser på, og en form for selvskading er seksuell selvskading. Siden skeive er en overrepresentert gruppe når det gjelder selvskading generelt, er de også i risikogruppen for seksuell selvskading. Seksuell selvskading blant skeive er derfor noe som må løftes til diskusjon.

<https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7014818/>

### **Skeive har lavere tillit til politiet.**

- Skeive har vist lav tillit når det kommer til å anmelde hendelser som går på trakassering og voldshendelser på bakgrunn av legning og kjønnsidentitet. Skeive stemmer er viktig å løfte opp i voldtekstutvalget for styrke tilliten til berørte til instansene en blir møtt av etter overgrep.

<https://www.foreningenfri.no/politiet-ma-bli-bedre/>

### **Skeives behov for psykososial helsehjelp og støtte.**

- Som en marginalisert gruppe har skeive en større sårbarhet når de utsettes for voldtekt. Det innebærer et større behov for psykososial støtte og helsehjelp. Det er viktig at helsesektoren har større innsikt i normkritikk, minoritetsstress og interseksjonalitet. Det er viktig at skeive som er utsatt for overgrep møter aksept og forståelse innenfor alle instansene man er innom som utsatt.

### **Skeive har høyere risiko for partnervold og anmelder i mindre grad sin partner.**

- Skeive anmelder i mindre grad seksuelle overgrep, på grunn av stigmatisering og liten tillit til staten. Internasjonal forskning viser til at frykt for å ikke bli møtt med forståelse i systemet, er en stor grunn for hvorfor skeive ikke anmelder.

<https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9915559/>

<https://www.hrc.org/resources/sexual-assault-and-the-lgbt-community>

### **Overgrep mot skeive sexarbeidere**

- Noen av oss som er sexarbeidere har blitt utsatt for trakassering, overgrep og voldtekt. Det er viktig at skeive sexarbeidere blir møtt med respekt og uten frykt for sanksjoner i anmeldelser av overgrep og voldtekt. Kunnskap om kjønn- og seksualitetsmangfold er viktig for de instansene som møter de av oss som er Skeive Sexarbeidere.

**Det trengs mer forskning om voldtekt og seksuelle overgrep blant skeive i Norge.**

Internasjonale studier peker på at skeive har behov for mer støtte. Både psykososialt og innen helsevesenet. Det skeive perspektivet er i dag underrepresentert i nasjonal forskning. Det trengs mer kjønn- og seksualitetsmangfold i nasjonale undersøkelser, spørreskjemaer og allerede eksisterende forskning samt egen forskning på skeive som overgrep utsatte grupper.

### **1 av 3 Transpersoner har opplevdt seksuelle overgrep de siste 5 årene**

- Transpersoner har dårligere psykisk helse, blir oftere diskriminert og utsatt for vold og seksuelle overgrep sammenlignet med heterofile, homofile og bifile, viser en undersøkelse fra 2020.  
Undersøkelsen viser at de av oss som er trans skårer lavere enn andre når det gjelder psykisk helse og arbeidsevne. Transpersoner har flere selvmordsforsøk og forteller om mer ensomhet.  
De av oss som er trans opplever mere trusler om direkte vold, og blir oftere trakassert og mobbet på jobb og skole.

[https://www2.bufdir.no/globalassets/global/nbbf/kjonn\\_identitet/seksuell\\_orientering\\_kjonnsmangfold\\_og\\_levekar\\_resultater\\_fra\\_sporreundersokelsen\\_2020.pdf](https://www2.bufdir.no/globalassets/global/nbbf/kjonn_identitet/seksuell_orientering_kjonnsmangfold_og_levekar_resultater_fra_sporreundersokelsen_2020.pdf)

### **Avslutningsvis**

Det er mye som viser til at det er et stort mørketall når det kommer til skeive som utsettes for voldtekt i Norge. Dette må arbeides med på flere plan, gjennom normkritiske perspektiver, fokus på interseksjonalitet innenfor alle instanser man møter som voldtektsutsatt. Det er viktig at alle utdanninger hvor man trener på å møte folk i krise, har kompetanse om kjønn og seksualitetsmangfold. Kompetanse på kjønn og seksualitetsmangfold vil minske risikoen for minoritetsstress, og forhåpentligvis øke risikoen for å anmelde overgrep.